
Sp. zn. :

'Vyřizuje:

Odbor:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum:

%í

KRAJSKY  URAD
MORAVSKOSLEZSKÝ  KRÁl'
Odbor  životního  'píostředí-a  zemědělství

'llIIIIlllIllllIílllIIIIllllllIllIIlllllIllIIIllllIIlllllllllIIIIIllllt
- e .j  %

4,?ř1 -

MSK 5i1407/2019
'ŽpZ/9!é34/2019/T řa
-23í,2  V20  N '

"IOnďgb('TrážňivaóTtnr'íhsoko)pŠrÓoVsátředí.a zeměděístvi,
.595 622 gíg

595 622 xze

posta@msk;cz
2019-08-09

Veřejná  vyhláška

Opatření  obecné  povahy

Krájský- úřad Moravskoslezskeho kr4je, odbor žiÝotního' prostředí a zemědělství (dále jen ;,krajský' úřad"), jako
.yěcně a místně' příslušný správní orgán podle F3' 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 šb., o krajích (krajské Žřízení),
ve znění pozdějších pjedpisŮ, a jako vodoprávn3 Qřad podle 5 10Z odst. "1 -písm. 'o) vodního. zákona č.=254/2001

. sb., o vodách  a o změně  některých  zákonů(vodnÍ  zákon),  ve zněnj  pozdějších  předpísQ,  "  .

I.  poale fi 66odst. I vodního zákona stanoÝuje  záplavové  územ'í vodrích  toků,  "
Odra, ČHP j-01-01-1560,  2-01-01-1550,  2-01-01-1540,  2-01-01-1592,'  2-01-01-1533,  2-

01-01-1520,  2-01-01-1460  a 2-01-01-1240,  v ř. km  26,020  -  38,060,

- - Lubina,  CHP  2-01-01-145Q,  2-01-01-141Q  a 2-01-01-1440,  v ř. km  O,OOO -  4,985,

- , Ondřejnice,  ČHP 2-01-01-1520,  2-01-01-1510  a 2-01-01-1460,  v ř. km O,OOO -  31285

na území v 3.ú. Svínov, k.ú. Výškovicé, u Oštravy, b.ú.. Polanka nad Oďrou, k.Ú. Stará. Bělá,' k.ú. Proskovíce,
obec Ostrava,  k.ú. .Košatka nád Odrou,  k.ú. Stará Ves nad Ondřejnicí,  obec Stará Ves'  nad .Ondřejníqí,'

k.ú. Jisjebník,.obec Jistebník, k:ú. Petřvald u Nového Jičína, obec  Petřvald.

. II.  I:íodle fi 66 odst. 2 téhož zákona 'vymežuje  aktivní  zónu.záplavovéhq  území vodrích:toků   ,= ' -

 - Odra, CHP 2-01-01-1560,  2-01-01-1550,  2-01-01-1540,  2-01-01-1592,  2-01-01-1533,  2-'

. - 01-01-1520,  2-01-01-1460  a 2-01-01-1240,  v ř. km 26,020  -  3@,060,
- Lubina,  CHP  2-01-01-1450,  2-01-01-141«;)  a 2-01-01-1440,  v ř. km  O,OOO -  4,985,  '

- Ondřejnice,  ČHP 2-01-01-1520,  2-01401-1510  a 2-01-01-1460,  v ř. km OIOOO -  31285

"  , " . na- Ózemí v,k.-ú., Svinov, k.Ů. Výškovice u Ostravyl  k.ú. Pqlankq nad Odrou,'k;ú.. 'Stará B;ělá, k.ú. Prgskovíce,
obe4 Ostrava, k.ú.- Košatka nad Odrou, k:.ú.' Stará Ves,.nad óndřejřiicí,- obec 'Sta.rá Ves nad Ondřejnicí,'

, ' . ;k.ú.,]ístebník, obbc  Jístebník,  k.ú. Petřvald  u Nového  Jičína,"  obéc  Petřvald.  -' oi - '

Rozsah záplavovéh'o  ďzemí, a jeho  aktivní  zóny je znázorněn  v přÍloze,  která  je nedÍlnou  součástí
tohoto  opatřenÍ.



-území Ýodního ťoku Odra v úseku ř. km 26;020 --29,400,  : ' ', ' I

opatřen3 krajského úřadu čj....MSK J2006  ze dne 23. Q'nora 2006, kterým bylo sťanoyen6 žáplavové

opáťření krajského úřadu čj. MSK 4835572014. ze dne 4. čeřvence 2014, kt<=rým býlo stanoveOoazáplavoÝé

Územívo.dnÍho toku Lubína v úseku ř. km'OIOOO  - 4,985, a vodnÍho toku Ondřéjnícé' v úseku ř. km o,,ooo

'Ópatření"krajského úřadu čj.,MŠK'37663/20Č)6 ze dne '23. Únořa2006-zůstává'v  píatností pro yódníťok Ódra.

v Úseku,í:.. km 38,060  -  so,soo.

" oKrdájusokýVOúdřnaděnobÍdržel dne 9. 'dubna.2019 návrh spráÝce.vodních' ěoků Odral:  Ondřeji':Íce a' Lubín4, Povodí Odry,"  "'

' státnÍ podni8, IČ0 708900>11,sé sídlem Varenská 3101/49,, 701-26,Qstrava,, na aktualizaci záp1avové5o úzeřní ' , 

' á %mezení ěktiyn,j' zóny záplávového úzeřní vodních toků 'Odra 'v ř. km, 261020  - 38,060,  stanovenéhó' přípisy  ',

krajsÍ«ého Úřadu'«j,  MSK '125761/2Q10  'ze dné  19.  íedňá 2011  v useki.i r. km 26,020  ',-  29,400,  ,-

. " 'a. čj. ŇSK 3766312006 'ze dne 23: únóra 2006 v »seku ř. km -29,40Ó - 38,060B'Lubina  v.úseku ř. 'kr'n o,'ooo. '-. ;:

- ' , 4,98Š a 'Ondřejnice.v'úseku ř. km O,OOO ff '3,285, stano*ených 5řípÍsem krajského úřad4.'čj.  MSK 48355/I2014,'ze  " '  .

".'  dne 4. červenče 2014.pro Lubinu'v úseku.ř. kmO,OOCÍ - 41'9EÍ5, á pro Oňdřejníci v'úseku ř. km.O,QÓp -)312á5., , '.i  .

.' DŮvódem 'j'e'.sjednocení,.yšech jíž stanovených zá'l'lavových úzéřní -dg jednotriéhq mapovéhq pod'kladu. ,.. . .'

-'U vóqnÍho Íoku 'Od7a'  byl provedeíp výpočet píůběhu hlaďín povodňových průtoků pomoď dvpurozměrného . .

. - yýpočetního modelu, čírňž došlo k drobným zřněnám ve yymezení hranice stoleté vodý. 7áp1aŮov4. úzeřní;výše' .

uvedených  vědních  toků'  je'stanovováno  jednírÓ opatřením,  proťože se jedná o území  soutoků,  těchto  vodních  '

tokŮ, kteťé je, zaplavováno  vodou z těchto  toků. Dokuménťace.byla  zpracována  v souladu s ustanpveními

,vyt,lášky č.236/2002 sbl,  ozpůsóbu a'r:ožsahu zpracování návr5u astanovpý4nížáplavových  území, á je

'uloŽena.ukrajského.úřadu.  ,,:',  '

' a Krajský ú;ad podlé fi 172 odst. 1 zákona č.' 50072Qp4 Sb;, správní.řád, ve znění pozdějšÍčh předpisů (dále jen

- ,,správní ř.áa"), zveřejnil' přípipem' čj.,MSK'.')4892/2Ó1,9 zé ďne 18,' června :2Q19 návrh ojátření  obecríé pov-ahy.,

'kterým sestanoví  záplávové.úzerpí a'vyrňezuje aktiyný.zÓna  záplavového  území  z:áplavového  územj  Ýodních

: ťú0řkeudoň0J'dderascVéřkrkajmské2h6402ú0řad-u3:'ú0ř6eOdnílcuhbdneaskvácrhkombeOc'nOícOh0;;d'Ů98p5Í'ísaluOš@nÝdcřhejonb'cČeí'pvoř.Pkombu01'500d0nŮ-.aV3'2so8u5'Iffidnau
".sj,172 čxlst. 44 spráÝníí"io řádii'byl každý, jehož,práva, povinnoffiťi nebQ zájmy'-m6hou být opatřérím obecřié

. povahy přímo dotčeny, poučen,o zo'žností uplatnít u krajského Úřádu písemné přípom'ínky ve 1hůtě.i5' dní ode

dné' doručení návrhu  opatření  obecné  povahy.-Dríem  doručenínávrhu  ppatřen,í  obecné  povahy  byl posleqní den'

Ihůty jeho %ěšení  na úředŤí desce krajškého úřadu, v torňto příi»adě de;n 4. čerÝence 20,19; ýe stanovené

IhŮtě nebyly V návrhu podány,žádné  připomínky.  Pó 'projednárií  návrhu opatření  obecné povahy.v'souladu

s' fi 172 správ4ího řádu :á 7 1lŠa 'vodního zákonaa krajský úřad Štanovil pódle fi 66 odst. 1 a odst.=2 vodního

.zákona záplayové. území voďrího toků, Odra v. ř. km 26,020 - 3!3,060, Lubina av ř. křn O,OOO -.,  4,985

. a,i.Ondřejnice  V ř. kr'n O;OOO - 3.>285 a jejich aktivní zóny v íozsahu vymezeném v přílgze tohoto opatření obecňé

povahy.  "  "

7měna se nedotýká úseku 'vodního toku Qdra. ř. 3m. 38,060 - 80,'800,' pro který zŮstává. v l'latr'iosti' opatřenÍ

krajského úřadu čj. MSK 37663X2006 ze dne' 23. únďra 2006.-.5patře'ní kr:ajského úřqdu čj. MSK.'125761:/20iQ.

'ze. dne 19. Iedna 2011 a čj. MSK 48355/2014 ze dne' 4. čerVence'. 2014, riabytím 'účínno5tí tohóto opa:;qní

po7bývají platností.



Příloha, 'která je nedílnou  součástí  návrhu,  opatření  obecné  -p6vahy: Situace aktualizace zápÍavového
území na ,vodních tocích Odra, 'Lubina' a Óndře3nice, B Situ@Če záplavového' úze$í. (zpracovatel: RÉVrTAL,
Inženýrská a 3rojektovákanceIář, datum: březen 2019)

I ..)

Poučeň'Í

Proti opaťřerií'obecné pÓvahy nelze podat opravný prostředek ;-j.'173oást.' 2 s5rávního řádu),

'Podle 'q 67 .odst. ! vodňího zá3ona se' Ý aktivní- z6ně záplavových území riesmí umísťovát,. povolovat ánÍ
provádět staÝby s výjíBkou vodníčh d'ěl, jimiž se uprayuje vod.ní to3, převádějí povodňové přůtoky, provádějí
opatřéní na och.ranu před i:iovodněřni nebo která jinak souyísejí s vodním tokem nebo jímiž se'žlepšujíodtokové
poměry, staveb pro jímárí  vodi odvádění ódpadních yod a odváděrií srážkových vod a dále nezbytných staÝeb
dopravní atechnické-infrastruktury,  zřízování konstrukcí chmelníc,  jsóu-li zřízovány  vzáplavovém  území
v katastrálních územích vymeze'ných podle zákona. č. 97/-1996 sb., OI ochraně chmeíe, ve.zně4í pozdějších
předpisů, za podmínjg, že  současně budou provedena  taková opatření,  že bude.  'minimalízován  víiv  na
.pďvodňové průtoky; to neplatí pro'údržbu  siaveb a stavební úpravy," pokud nedojde ke zhoršení odtokových
poměrů. Dále je v akťivní zóně podle fi 67 odst. 2 vodnÍho zákona zalČázáno těžit' nerosty a z.eminu způsobem
'žhoršujícím odtok povrchových  vod a píovádět terénní 'úpravy zhoršující odtok  pďvrcí'íových  vod, skladovat
odl'lavitelný materiál, látý,a předměty, zřizovat oplocení, živé pípty a jíné podobné překážky, a zřizovat tábory,
kempy  a jiná dočasná 33bytovací zařízení.

Ing. Bc. Lenká  'HeczkoÝá

vedoucí  ďddělení

vodního  hospodářstVí.'  -

' Po dobu nepřÍtomnosti  zastoupeňa

Ing.  Jakubem  Hradilem  v.7.
o,ddělení  vodnÍho.  hospodářstvÍ

Za správnost vyhotoyení:.Ing;'Táňa Třaskošová.i

Toto oznárríerí musí být ve smyslu fi 25 odst. 2 správního řádu vyvěšéno minimálně po dobu 15 dnQ na místě
k tomu obvýklém.ná úřadech: '

j<(ajský úřad ;oravsko41ézskeho kraje, 28. řÍjná 117, 702 18 0strava -
. Magist;rát  rňěsta Osťravy,  Prokešovo  nárněstí  8, 729 30 0sťrava,  ID DS: 5žubv7'w,

Úřad -městského  obvodu  SÝínov Bílovecká 69

' LJřad městského obyodu Pólank'a'nad Odrou, '17. 2kv1ěOtn0ao'3S3ťrOa7V1a60lID72D:'ŽZ5z'Ógbst':easv:HI"ID'[)SÍ udt)bfr6'
Úřad m4stského obVodu Ostrava-Jíh, Horní 79..1/3,700 30 0strava -7 Hrabůvka, JD DS: 2s3brďz
Úřad rňěstského obvodu Stará Bělá, Junácká !27,  7>4-00 0strava,- ID ĎS: jj8bfrc   "
Úřad městského óbvodu Proskovíce, Syětlpvská 2/82, 724 00 0ŠtraÝa, ID DS: ckn6n6z '
Obécní  úřad'Jistebník,  Jistebník  149, 742 82 Jístebník;'ID  DS:: nxý1j2ws  -
Obecňí iiř4d  Stará Ves riad 'Ondřejnicí, Zámecká i,' Ž'3:9 23 Stará Ves nad Ondřejnící, ID DS: asxbfrf

.',Ob'e.cní Úřad Petřvald, Petřvald 175/1, 742 60 Petřvald,JD DS: ntpb(5-g4 ' =

www.msk.cz



"KPňjský úřad žádá'uvedené obecní úřady o zp,ětné zas06ní 15otvrzerií o zveřejnění této vyhlášky.'Toto oznám-ení'

'speospleodonlei djen2515oddesnt.n;;II2.lhsuopwrávjneíJhl,ho0jádu.e,vse%nněIsJíea.nadnúeřmedJneíjl',dhe0scdeOrKuraCejnškIéhNoapOřsatdautnlMchorau,v,rsekdon4I,Clehzsdkeehskoa,ckhrajsee,
oznámení yeřéjnou vyhláškou póuze o<namuje.  ' . , '  a ' . . -'. . ,

Sňato  dne:

' Podpis a raz'Ítko orgánul-který  potvrzuje.yyÝěšení a 'sejmiití'ozíámení:.

Povodí Odryl,státní  podník, Varens3á 3101/49,' 701 26 0strava, ID DS: wwít8@q

2/"'  %: '];'-,a.lSu S l/(ThI
I 9@ůí I l. l?»)
k-iij  lra www.msk.ez


